
UCHWAŁA NR 394/8/LI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 18/8/III/18 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej i zasad zwrotu wydatków na dożywianie 

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12mraca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.)  w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 18/8/III/18 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej i zasad 
zwrotu wydatków na dożywianie w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego przez osoby objęte 
rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:     

„§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego 
w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:     

„§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie 
posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych 
w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 3291C671-AD57-44F6-A6EE-108680000965. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program osłonowy w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym 
realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn.zm.). 

Uchwałą nr 140 z 15 października  2018 r. Rada Ministrów przyjęła  wieloletni rządowy program „ 
Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 mający na celu  wsparcie  finansowe gmin w zakresie 
realizacji zadań własnych o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm).  W związku  
z przyjętym przez Radę Ministrów  „Programem”, Rada Miejska w Iłowej 10 grudnia 2018r. podjęła 
uchwałę podwyższającą do 150 %  kryterium dochodowe  uprawniające do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

W dniu 28 grudnia 2022 r. Uchwalą Nr 264 Rada Ministrów dokonała zmian w załączniku w części 
III "MODUŁY PROGRAMU" podwyższając do 200% %  kryterium dochodowe  uprawniającego do 
korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019-2023.  Podwyższenie kryterium dochodowego  umożliwia większej liczbie osób 
i rodzin korzystanie z pomocy w powyższym zakresie. 

Stąd też, ponieważ zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie oraz   
kierując się korzyścią osób i rodzin wymagających wsparcia, zasadne jest wejścia w życie 
podejmowanej Uchwały w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą od 1 stycznia 2023r. 

Powołując się na art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) istnieje możliwości nadania aktowi 
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 
nie stoją temu na przeszkodzie. 

Id: 3291C671-AD57-44F6-A6EE-108680000965. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




